DIRETORIA DE ENSINO

ATO Nº 3.276/15 DE-3 / CFO 2008

CONVOCAÇÃO PARA 3ª FASE-DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O TENENTE - CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS

MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, DE MINAS GERAIS,

RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais,

e em cumprimento ao acordão exarado em razão da apelação cível n.

1.0024.08.241315-4/002, RESOLVE:

I – CONVOCAR o candidato David da Cunha Melo ao CFO BM 2008, para 3ª fase,

nos termos do Edital n. 01/2007 publicado no DOEMG n. 231 de 13Dez2007.

II – O CANDIDATO deverá apresentar-se no seguinte local/data/hora para
realização do TAF:

LOCAL DATA HORA

Pista de atletismo da Academia de
Polícia Militar
rua Diábase, n. 320, bairro Prado,
Belo Horizonte/MG

19 de agosto de
2015/Quarta-feira

8h00Min00Seg

III – RECOMENDAÇÕES:
a)  chegar com antecedência de 60 (sessenta) minutos ao local determinado no item II;
b) atentar para todas as disposições do Edital n. 01/2007.
c) manter o devido cuidado com os objetos pessoais levados para as provas, considerando
que a comissão aplicadora não se responsabilizará pela sua guarda;
d) estar em boas condições fisiológicas e utilizando trajes adequados para a atividade física,
e) aos bombeiros militares ou militares de outras Instituições não será exigido o fardamento.

IV – ESCLARECER que:
a) não será franqueado o acesso de acompanhantes no interior da Academia de Polícia
Militar e não haverá disponibilidade de estacionamento no local;
b) o candidato deverá portar documento de identidade oficial, assim considerados aqueles
previstos no item n. 5.1.8, do Edital n. 01/2007.

Belo Horizonte, 07 de agosto de 2015.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL

RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE ENSINO